
ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISM 
CNPJ: 06.184.253/0001-49 

Site: https://www.pedreiras.ma.sov.br/ 

AVISO DE HOMOLOGAcAO 
PREGAO ELETRONICO N° 022/2022 

P DRE;RAS/MA 
Proc. )::j) 20 
FLS. 
; ub. 

Homologo o resultado da licitacao na modalidade PREGAO ELETRONICO sob o n° 
022/2022, do tipo menor preco por item, em favor da empresa: J. DA CRUZ PEREIRA 
DOS SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ no 12.659.606/0001-12, sediada na Est. MA 381, 
KM 03, n° 19, Povoado Trindade, CEP n° 65.725-000 — Pedreiras/MA, vencedora do certame 

___ no valor total de R$ 1.529.675,00 (Um milhao, quinhentos a vinte a hove mil, seiscentos e 
setenta a cinco reais), objetivando o Registro de Precos para futura, eventual a parcelada 
Aquisicao de tubos de concretos (manilhas), bueiro a bloquetes intertravado, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura a Urbanismo de Pedreiras — MA. 
Autorizo o fornecimento corn base nos dispositivos legais de Licitacao a encaminhe-se ao 
Setor de Execucao Orcamentaria para providenciar o empenho. 

n 

Pedreiras - MA, 27 de maio de 2022. 

Marcos Brunieri de Freitas 
Secretario Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

Autoridade Competente 

Avenida Manly Boueres, n° 1111, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirao — Pedreiras/MA, 
E-mail: infraestrtura@pedreiras.ma.gov.br 



Assinado eletronicamente por: Jose Anderson da Silva Lima - CPF: "'.389.343 em 27/05/2022 16:27:29 - IP corn n°: 192.168.0.106 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 

TERCEIROS 

FLS. 
Rub. 

PEDREIRAS A 
►oc.11'~ /~0 

Ano 10 - Edicao N° 589 de 27 de Maio de 2022 
CPF: 085.248.657-09, sediado na Rua Qu6ops, no 12, edif. 
Executive Center, sala 109, Renascenga II, CEP: 65075 -800 - Sao 
Luis/MA, vencedor do certame pelo percentual de 5% (cinco por 
cento) sobre os bens que serao arrematados no leilao, objetivando 
a Contratacao dos servipos profissionais de Leiloeiro Oficial para 
alienapao de bens mbveis inserviveis, nao aproveitados a veiculos 
pertencentes ao patrimonio publico do Municipio de 
Pedreiras/MA. Autorizo a prestagao dos servigos corn base nos 
dispositivos legais de Licitacao a encaminhe -se ao Setor de 
Execugao Orgamentaria para providenciar o empenho. Pedreiras -
MA, 27 de maio de 2022. DAMIAO FELIPE BARBOSA -
Secretario Municipal de Administracao - Autoridade Competente. 

` SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO -
LICITAcOES - AVISO DE HOMOLOGAcAO.: 

021/2022 

AVISO DE HOMOLOGACAO. PREGAO ELETRONICO N° 
021/2022. Homologo o resultado da licitagao na modalidade 
PREGAO ELETRONICO sob o n° 021/2022, do tipo menor prego 
por Tote, em favor das empresas: ELDA MEDEIROS BEZERRA 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 08.746.955/0001 -02, sediada 
na Rua Santo Antonio, n° 173, CEP: 65.727 -000, Centro —
Trizidela do Vale/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 
1.963.883,67 (Um milhao , novecentos a sessenta a tres mil, 
oitocentos a oitenta a tres reais a sessenta a sete centavos), e 
MAURO S ARAUJO, inscrita no CNPJ sob o n° 
38.490.776/0001-00, sediada na Rua 32, n° 08, Sao Raimundo, 
CEP n° 65.058-780 — Sao Luis/MA, vencedora do certame no 
valor total de R$ 192.590,00 (Cento a noventa a dois mil e 
quinhentos a noventa reais), objetivando o Registro de Pregos para 
futura, eventual a parcelada contratagao de empress pars o 
fornecimento de pegas a acessOrios novos originais de primeira 
linha para os velculos, maquinas a motocicletas pertencentes a 
frota do municipio de Pedreiras/MA. Autorizo o fornecimento corn 
base nos dispositivos legais de Licitagao a encaminhe -se ao Setor 
de Execugao Orgamentaria pars providenciar o empenho. 
Pedreiras - MA, 27 de maio de 2022. DAMIAO FELIPE 
BARBOSA - Secret'nrio Municipal de Administragao - Autoridade 
Competente. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
URBAN ISMO - LICITAcOES - AVISO DE 

HOMOLOGACAO.: 022/2022 
AVISO DE HOMOLOGACAO. PREGAO ELETRONICO N° ?( 
022/2022. Homologo o resultado da licitagao na modalidade 
PREGAO ELETRONICO sob o n° 022/2022, do tipo menor prego 
por item, em favor da empresa: J. DA CRUZ PEREIRA DOS 
SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 12.659.606/0001 -12, 
sediada na Est. MA 381, KM 03, n° 19, Povoado Trindade, CEP 
n° 65.725-000 — Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor 
total de R$ 1.529.675,00 (Um milhao, quinhentos a vinte a nove 
mil, seiscentos a setenta a cinco reais), objetivando o Registro de 
Pregos pars futura, eventual a parcelada Aquisigao de tubos de 
concretos (manilhas), bueiro a bloquetes intertravado, pars 

aDOM 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Urbanismo de Pedreiras — MA. Autorizo o fornecimento corn 
base nos dispositivos legais de Licitapao a encaminhe -se ao Setor 
de Execupao Orcamentaria pars providenciar o empenho. 
Pedreiras - MA, 27 de maio de 2022. Marcos Brunieri de Freitas -
Secretario Municipal de Infraestrutura a Urbanismo - Autoridade* 
Cornpetente. 

Assinado eletronicamente por. Jose Anderson da Silva Lima 
CPF: "`.389.343 em 27/05/2022 16:27:29 - IP corn n°: 192.168.0.106 

www.pedreiras.ma.gov.br/diarioofiaal/?id=1333 

Pf61na(s) 4 da 6 


